陕西省财政厅文件

陕西省财政厅关于做好 2023 年
财政惠民补贴资金“一卡通”管理的通知

各设区市、杨凌示范区、韩城市财政局：

为全面落实财会监督管理要求，有效整治乡村振兴领域群众

身边的腐败和作风问题，现就做好 2023 年财政惠民补贴资金“一

卡通”管理工作安排如下：

一、确定补贴项目清单。要按照省财政厅等 14 部门《关于

进一步加强和完善财政惠民补贴和部分岗位补贴资金“一卡通”

管理的通知》（陕财办〔2022〕12 号）要求，及时在“一卡通”

兑付系统开通省级项目并确定本级项目，于 3月底前完成项目纳

陕财办农〔2023〕15 号

入工作，并在政府网站集中统一公开补贴项目清单（包括省级和

市县级项目）。

二、核对补贴数据准确性。要按照省财政厅《关于核对“一

卡通”兑付系统相关数据的通知》（陕财办农函〔2022〕32 号）

要求，持续关注“一卡通”兑付系统人员基础信息、补贴信息、

预算指标等发放基础数据，按月定时核对修改，确保补贴发放数

据真实、准确、完整。

三、加大补贴资金监管力度。要依托“一卡通”兑付系统监

控预警和数据分析功能，通过开展事前现场抽查审查、事中随机

抽查、事后专项检查，明确补贴资金具体兑付时限等措施，实时

监控补贴发放进度，从严审核补贴发放信息，强化对补贴资金的

审核监管。要畅通投诉举报途径，受理举报信息并形成台账，及

时核查反馈。

陕西省财政厅

2023 年 3 月 23 日

(此件依申请公开)

陕西省财政厅办公室 2023 年 3 月 24 日印发